
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

31 de Janeiro de 2025

Edição Nº 00267

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 16, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 21, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 22, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 23, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 24, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 25, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 26, de 31 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 28, de 31 de Janeiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00267



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00267 - Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 16, de 31 de Janeiro de 2025

“Concede licença o servidor que
especifica e dá outras
providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder Licença Remunerada por motivo de doença

em pessoa da família a pedido do servidor ADRIANO

BARBOSA DA SILVA, matricula funcional 474, com o cargo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde, por um período de 60 dias, sendo de 21

de Janeiro de 2025 a 21 de Março de 2025.

Art. 2º. Conforme a Lei 336/2012, artigo 83 do Inciso Segundo.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia de 21 de Janeiro de

2025.

Bernardo Sayão-TO, 31 de Janeiro de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

Licitação Nº 21, de 31 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
117/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 21

Processo Administrativo: 167/2024. Contrato: 021/2025.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
B. A. Santos LTDA, CNPJ: Nº 39.649.902/0001-99, com
endereço na Rua dos Cristais, nº S/N, Arapoema-To, CEP:
777.80.000, neste ato representado pelo Sº BRUNO ABREU
SANTOS, portador do RG de n.º 1.869.556 SSP/TO, CPF:
012.064.422-39. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de fornecimento de Internet Fibra Óptica,
para atender as necessidades das unidades administrativas
deste município de Bernardo Sayão-TO. Vigência: 24/01//2025
a 31/12/2025. Valor Global: R$ 26.532,00 (vinte e seis mil
quinhentos e trinta e dois reais). Fundamentação legal: artigo
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 24 de Janeiro de 2025.
OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal
Contratante

Licitação Nº 22, de 31 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
118/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 22/2025 

Processo Administrativo: 168/2024. Contrato: 22/2025.
Contratante: O Fundo Municipal de Saude de Bernardo Sayão
- TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA: B. A. Santos LTDA,
CNPJ: Nº 39.649.902/0001-99, com endereço na Rua dos
Cristais, nº S/N, Arapoema-TO, CEP: 777.80.000, neste ato
representado pelo Sº BRUNO ABREU SANTOS, portador do
RG de n.º 1.869.556 SSP/TO, CPF: 012.064.422-39. Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de
fornecimento de Internet Fibra Óptica, para atender as
necessidades das unidades administrativas deste município de
Bernardo Sayão-TO. Vigência: 24/01//2024 a 31/12/2024. Valor
Global: R$ 12.026,64 (doze mil vinte e seis reais sessenta e
quatro). 3.1. Os pagamentos serão efetuados em até 30 dias
conforme apresentação de nota fiscal dos dias de serviços
prestados e certidões atualizadas. Fundamentação legal: artigo
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 24 de Janeiro de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretario de Saúde

Contratante
 

Licitação Nº 23, de 31 de Janeiro de 2025

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.023/2025. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.05/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.001/2025.

Processo Administrativo: 05/2025. Contrato: 023/2025.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
PESSOA/JURIDICA: JOÃO DEIGY R. SANDES, escrita no
CNPJ: 19.688.693/0001-85, Endereço: Rua J K de Oliveira  Nº
896, bairro Campinas – Colinas Do Tocantins CEP: 77760-000,
Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção de câmeras para monitoramento e segurança 24
horas das vias urbanas, praças e unidades administrativas do
município de Bernardo Sayão – TO. Vigência: 24/01//2025 a
31/12/2025. Valor Global: 26.220,00 (vinte e seis mil duzentos
e vinte reais ), Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 24 de Janeiro de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00267 - Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 Página 3

Contratante

Licitação Nº 24, de 31 de Janeiro de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM
– BS 006/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO PM– BS
002/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº
024/2025. 

Processo Administrativo: 006/2025. Contrato: 024/2025.

Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 25.086.596/0001-15,

situada na Avenida Antônio Pescone nº 378, Centro, na cidade

de Bernardo Sayão – TO, CEP: 77.755-00. Contratada: JOÃO

DEIGY R. SANDES, escrita no CNPJ: 19.688.693/0001-85,

Endereço: Rua J K de Oliveira Nº 896, bairro Campinas –

Colinas Do Tocantins CEP: 77760-000, Representante legal

JOÃO DEIGY R. SANDES inscrito no CPF: 011.222.701-51,

RG: 749.525 SSP/TO. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviço de assistência técnica e consultoria

tecnológica, em servidores de redes, com a manutenção

preventiva e corretiva de computadores, notebooks,

impressoras, scanners, nobreaks de maneira geral e de forma

mensal em todos os equipamentos de informática, com

limpeza dos sistemas e verificação geral dos computadores;

notebooks; impressoras, e formatação; instalação de drives,

programas; manutenção na rede, bem como outros serviços

que sejam necessários para o bom funcionamento dos

equipamentos de informática dos órgãos administrativos da

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão – TO e seus anexos.

Prazo de Vigência: 24/01/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 24 de janeiro de 2025. 

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 
 
 

Licitação Nº 25, de 31 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
003/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 025/2025 

Processo Administrativo: 007/2025. Contrato: 025/2025. 

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ

11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves

nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:

77.755-000. Contratada: PESSOA/JURIDICA JOÃO DEIGY R.

SANDES, escrita no CNPJ: 19.688.693/0001-85, Endereço:

Rua J K de Oliveira Nº 896, bairro Campinas – Colinas Do

Tocantins CEP: 77760-000, Representante legal JOÃO DEIGY

R. SANDES inscrito no CPF: 011.222.701-51, RG: 749.525

SSP/TO. Objeto: Prestação de serviços de reparação e

manutenção de computadores, notebook inclusive portáteis e de

equipamentos de informática, periféricos tais como impressoras,

teclado, drivers, projetores, scanners, mouses, etc. Formatação,

remoção de vírus e malwares, instalação de programas, atualizações

de software. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Bernardo Sayão-TO.

Prazo de Vigência: 24/01/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 24 de janeiro de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA

Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão
 

 

Licitação Nº 26, de 31 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
004/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 026/2025 

Processo Administrativo: 008/2025. Contrato: 026/2025.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ
11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves
nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:
77.755-000. Contratada: JOAO DEIGY R SANDES, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº
19.688.693/0001-85, estabelecida na RUA JK DE OLIVEIRA,
número 896, Bairro Setor Campinas, CEP 77.760-000, Colinas
/TO. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção de alarmes e sistemas de câmeras de segurança
do Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão-TO.
Prazo de Vigência: 24/01/2025 até 31/12/2025.
Valor Total: R$ 22.080,00 (vinte e dois mil oitenta reais).
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão -TO 24 de janeiro de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00267 - Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 Página 4

 

Licitação Nº 28, de 31 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
006/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 028/2025 

Processo Administrativo: 010/2025. Contrato: 028/2025.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ

13.055.273/0001-85, situada na Av. Miguel Andrade Batista nº

972, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:

77.755-000. Contratada: B. A. Santos LTDA, CNPJ: Nº

39.649.902/0001-99, com endereço na Rua dos Cristais, nº

S/N, Arapoema-TO, CEP: 777.80.000, neste ato representado

pelo Sº BRUNO ABREU SANTOS, portador do RG de n.º

1.869.556 SSP/TO, CPF: 012.064.422-39. Objeto: A

Contratação de empresa para prestação de serviços em

fornecimento de internet fibra óptica, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social deste

município de Bernardo Sayão-TO, no exercício de 2025.

Prazo de Vigência: 24/01/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$ 3.255,12 (três mil duzentos e cinquenta e cinco
reais doze centavos).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 24 de Janeiro de 2025.

                ELISZÂGENALA ALVINO DA SILVA ANTUNES

                 Secretaria Municipal de Assistência Social 
           
             


		2025-01-31T14:45:03-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




